

MIKAEL JOHANSSON
Riksdagsledamot (mp)

SVERIGES 
RIKSDAG 

Konstitutionsutskottet

Ink 2005 -02- 03

Dnr 050-2193-2004/05

Stockholm 2005-02-03

Konstitutionsutskottets kansli


Granskning av handläggningen av USA:s fångenskap av en svensk medborgare på Guantanamobasen

I 950 dagar höll USA den svenske medborgaren Mehdi Muhammed-Ghezali från Örebro olagligen i fångenskap på Guantanamobasen, Kuba. Under denna tid presenterades inga anklagelser mot Ghezali, inte heller inledde man någon rättslig process eller, annat än i allmänna ordalag, förklarade enligt vilken grund han hölls fången.

Detta, tillsammans med ett idogt arbete från medkännande svenskar, fick den svenska regeringen att efter en tid kräva att Mehdi Muhammed-Ghezali skulle frigges. Efter att ytterligare lång tid, över ett år, förflutit gav de svenska ansträngningarna resultat och sommaren 2004 frigavs slutligen Mehdi Muhammed-Ghezali, fortfarande utan att några formella anklagelser har kunnat riktas mot honom.

Under Ghezalis fångenskap förekom anklagelser mot regeringen om att man i alltför liten grad agerade för att den svenske medborgarens mänskliga rättigheter skulle tillgodoses och att han skulle frigges. Bland annat dessa anklagelser resulterade i en granskning i konstitutionsutskottet som redovisas i granskningsbetänkandet 2002/03:KU30. Enligt min mening bör riksdagen nu, genom konstitutionsutskottet, fullfölja den granskning som då gjordes genom att undersöka om regeringen även fortsättningsvis gjorde vad som kundes för att tillgodose den svenske medborgarens rättigheter och att han skulle frigges.

Efter Ghezalis hemkomst framkom dessutom diverse anklagelser om att Sverige, genom de möten som ordnades på Guantanamobasen, skulle deltagit i förföljelsen av Ghezali, och inte på lämpligt sätt försvarade hans rätt att betraktas som oskyldig och övriga rättigheter under hans följande tid i Sverige. Också dessa, och denna typ utav, anklagelsegrunder bör granskas av konstitutionsutskottet.


Mikael Johansson
Riksdagsledamot, Örebro län
Gruppledare (mp)